

APPLICATION FORM VYAPAAR VRIDDHI LOAN

അപേക്ഷാ ഫോറം വ്യാപാർ വൃദ്ധി ലോൺ



IDFC FIRST
Bank

Branch _____

Loan Application Number _____

Relationship Officer Name _____

Date of Application

Employee ID _____

1.0 PERSONAL DETAILS/വ്യക്തിഗത വിവരങ്ങൾ

Gender ☐ Male ☐ Female ☐ Third Gender

Date of Birth

Name /പേര്

Maiden name (if any)

Father's Name

Mother's Name

Spouse Name

Marital Status ☐ Single ☐ Married ☐ Divorced ☐ Widowed ☐ Other ☐ No. of Children No. of Dependents

CKYC No. (if any)

Category ☐ SC ☐ ST ☐ OBC ☐ General

Religion ☐ Hindu ☐ Muslim ☐ Sikh ☐ Christian ☐ Buddhists ☐ Zoroastrian

Educational Qualification ☐ No Formal Education ☐ Primary Education ☐ Senior Secondary ☐ Graduation

Citizen ship ☐ Indian ☐ Others

Residential Status ☐ RI ☐ NRI ☐ PIO ☐ FN

Disabled Person ☐ Yes ☐ No

Voter ID Card No.

*PAN Card No.

Driver's License No.

Passport No.

NPR No./എൻ.പി.ആർ നം.

UDYOG_AADHAR_NO

Aadhaar Card No.

NREGA Job Card No.

Expiry Date

Expiry Date

*Fill Form 60 in case PAN card is not available
*PAN കാർഡ് ലഭ്യമല്ലെങ്കിൽ ഫോറം 60 പൂരിപ്പിക്കുക

* Please take on additional KYC in case PANCARD taken as KYC.
*PAN കാർഡ് KYC ആയി എടുത്തിട്ടുണ്ടെങ്കിൽ ഒരു അധിക KYC എടുക്കുക

2.0 ADDRESS/വിലാസം

Address as per Officially Valid Document:

Address 1:

Address 2:

Address 3:

Address 4:

Communication Address : (Same as Officially Valid Document)

Address 1:

Address 2:

Address 3:

Address 4:



**IDFC FIRST
Bank**

District : ജില്ല:

State : സംസ്ഥാനം:

PIN Code : പിൻ കോഡ്:

District : ജില്ല:

State : സംസ്ഥാനം:

PIN Code : പിൻ കോഡ്:

Mobile No. +91

മൊബൈൽ നം.: +91

Email id

ഇമെയിൽ ഐഡി

3.0 GST DETAILS / ജിഎസ്റ്റി വിവരങ്ങൾ

1. GST Status

ജിഎസ്റ്റി സ്ഥിതി

☐

Registered

രജിസ്റ്റർ ചെയ്തത്

☐ Unregistered (If Registered, please fill up the GST Annexure)

രജിസ്റ്റർ ചെയ്യാത്തത് (രജിസ്റ്റർ ചെയ്തതാണെങ്കിൽ, ദയവായി ജിഎസ്റ്റി അനുബന്ധം പൂരിപ്പിക്കുക)

2. Exempt from GST

ജിഎസ്റ്റി ഒഴിവാക്കപ്പെട്ടത്

☐

Yes

അതെ

☐

No (If exempt, please submit proof / provide notification reference)

അല്ല (ഒഴിവാക്കപ്പെട്ടതാണെങ്കിൽ, ദയവായി തെളിവ് സമർപ്പിക്കുക/വിജ്ഞാപനഫോമിന് നൽകുക)

3. Related person to

IDFC FIRST Bank under GST

ജിഎസ്റ്റി കൂടെ കീഴിൽ ഐഡിഎഫ്സി

ഫസ്റ്റ് ബാങ്കിനോട് ബന്ധപ്പെടുന്ന വ്യക്തി

☐

Yes

അതെ

☐

No (Refer GST Annexure for definition of related person)

അല്ല (ബന്ധപ്പെട്ട വ്യക്തിയുടെ നിർവ്വചനത്തിന് ജിഎസ്റ്റി അനുബന്ധം കാണുക)

ADDRESS IN THE JURISDICTION DETAILS WHERE APPLICANT IS RESIDENT OUTSIDE INDIA FOR TAX PURPOSES
നികുതി ലക്ഷ്യത്തിനു വേണ്ടി അപേക്ഷകൻ ഇന്ത്യയ്ക്ക് പുറത്ത് ഏഷ്യയിലെ വസിക്കുന്നതോ അവിടെയുള്ള ഏത് അധികാരപരിധിക്കു കീഴിലാണോ അതിന്റെ വിലാസം

ADDRESS LINE 1	
DISTRICT	CITY/TOWN/VILLAGE
STATE/UT	ZIP/POST CODE
	COUNTRY

4.0 BUSINESS / OFFICE ADDRESS / ബിസിനസ് / ഓഫീസ് വിലാസം

Address as per Officially Valid Document

☐

ഔദ്യോഗിക പ്രമാണമുള്ള രേഖ പ്രകാരം വിലാസം

Same as Communication address

☐

ആശയ വിനിമയ വിലാസം തന്നെ

SHOP NO/ NAME

കടയുടെ നം/പേര്

Street Name & Location

സ്ട്രീറ്റിന്റെ പേരും സ്ഥാനവും

Landmark

അതിരടയാളം

District

ജില്ല

Village/City

ഗ്രാമം/നഗരം

State

സംസ്ഥാനം

Pin Code

പിൻ കോഡ്

Telephone (+91)

ടെലിഫോൺ (+91)

(STD Code) (എസ്റ്റിഡി കോഡ്)

Mobile

മൊബൈൽ

Proof of Address

Attached

വിലാസ തെളിവ് ഒപ്പം

വച്ചിരിക്കുന്നു

☐

Yes

ഉണ്ട്

☐

No

ഇല്ല

Please specify

ദയവായി എടുത്തുപറയുക

5.0 INCOME & OTHER DETAILS / വരുമാനവും മറ്റു വിവരങ്ങളും

Source of Income

വരുമാനസ്രോതസ്സ്

☐

Salaried

ശമ്പളക്കാരൻ

☐ Agriculture

കൃഷി

☐ Agri Allied

കൃഷി അനുബന്ധം

☐ Self-employed Professional

സ്വയം തൊഴിൽ പ്രൊഫഷണൽ

☐ Self-employed Business

സ്വയം തൊഴിൽ ബിസിനസ്

☐

Professional Proprietary or Partnership firm

പ്രൊഫഷണൽ ഉടമസ്ഥ അല്ലെങ്കിൽ പങ്കാളിത്ത സ്ഥാപനം

☐ Others

മറ്റുള്ളവ

Monthly Income (₹.)

പ്രതിമാസ വരുമാനം (₹)

Monthly Expenses (₹.)

പ്രതിമാസ ചെലവുകൾ (₹)

6.0 EXISTING LOAN DETAILS / നിലവിലെ ലോൺ വിവരങ്ങൾ

Sr. No ക്രമ നം.	Bank/FI/Financiers Name ബാങ്കിന്റെ/സാമ്പത്തിക സ്ഥാപനത്തിന്റെ/ ഫൈനാൻസിയുടെ പേര്	Type of Loan ലോണിന്റെ തരം	Loan Amount (₹.) ലോൺ സംഖ്യ (₹)	Instal. Frequency തവണയുടെ ആവൃത്തി	Tenor (Months) കാലാവധി (മാസം)	Current Outstanding (₹.) നിലവിൽ ബാക്കിയുള്ള സംഖ്യ (₹)	Instalment (₹.) തവണ (₹)



7.0 DISBURSEMENT BANK ACCOUNT DETAILS / വിതരണ ബാങ്ക് അക്കൗണ്ട് വിവരങ്ങൾ

Sr No ക്രമ നം.	Bank Name ബാങ്കിന്റെ പേര്	Branch ബ്രാഞ്ച്	Account Type അക്കൗണ്ടിന്റെ തരം	Account Number അക്കൗണ്ട് നമ്പർ

8.0 OTHER ASSET DETAILS / മറ്റ് ആസ്തികളുടെ വിവരങ്ങൾ

Sr No ക്രമ നം.	Asset Name ആസ്തിയുടെ പേര്	Description വിവരണം	Net Value (₹.) മിച്ച മൂല്യം (₹)	Remarks അഭിപ്രായങ്ങൾ

9.0 REFERENCE - 1 (Non Relative)/റഫറൻസ് - 1 (ബന്ധുവല്ലാത്ത ആൾ)

Name പേര്

Address വിലാസം

District/City ജില്ല/നഗരം Pin code പിൻ കോഡ്

Tel No ടെലി നം Mobile മൊബൈൽ

REFERENCE - 2 (Non Relative) /റഫറൻസ് - 2 (ബന്ധുവല്ലാത്ത ആൾ)

Name പേര്

Address വിലാസം

District/City ജില്ല/നഗരം Pin code പിൻ കോഡ്

Tel No ടെലി നം Mobile മൊബൈൽ

10. DETAILS OF LOAN APPLIED / അപേക്ഷിച്ച ലോണിന്റെ വിവരങ്ങൾ

Applied Loan Amount അപേക്ഷിച്ച ലോൺ സംഖ്യ രൂ. ROI പലിശ നിരക്ക് % Tenor കാലാവധി Months മാസം Existing Customer നിലവിലുള്ള കസ്റ്റമർ ☐ Yes ഉണ്ട് ☐ No ഇല്ല

Customer ID in case of Yes അതെ എങ്കിൽ കസ്റ്റമർ ID

Loan Purpose / ലോണിന്റെ ലക്ഷ്യം

- ☐ Agriculture കൃഷി
 ☐ Farm Irrigation കാർഷിക ജലസേചനം
 ☐ Purchase of Farm Machinery and Implements കാർഷിക യന്ത്രോപകരണങ്ങളും ഉപകരണങ്ങളും വാങ്ങുക
- ☐ Allied-Agriculture കൃഷിയുമായി ബന്ധപ്പെട്ടത്
 ☐ Purchase of Farm Transport Vehicles/accessories കാർഷിക ഗതാഗത വാഹനം/അനുബന്ധങ്ങൾ വാങ്ങുക
- ☐ Manufacturer/Engineering ഉൽപ്പാദകൻ/എൻജിനീയറിംഗ്
 ☐ Beekeeping തേനിച്ച വളർത്തൽ
 ☐ Dairy ക്ഷീരോത്പന്നം
 ☐ Dal Mills പരിപ്പ് മില്ല്
 ☐ Fishery മത്സ്യം വളർത്തൽ
 ☐ Food & Condiments ഭക്ഷണവും കറികളുടെയും
- ☐ Medical & Health Services മെഡിക്കൽ & ആരോഗ്യ സേവനങ്ങൾ
 ☐ Goat & Sheep കോലാട് & ചെമ്മരിയാട്
 ☐ Poultry Silk/Sericulture പക്ഷിവളർത്തൽ പട്ട്/പട്ടുനൂൽപ്പുഴു വളർത്തൽ
 ☐ Others മറ്റുള്ളവ
- ☐ Other Services മറ്റ് സേവനങ്ങൾ
 ☐ Power Looms പവർ ലൂം
 ☐ Furniture Workshops ഫർണിച്ചർ വർക്ക്ഷോപ്പ്
 ☐ Saw Mills and Wood തടിമില്ലും തടിയും
 ☐ Textile തുണിത്തരം
- ☐ Retail Trade ചില്ലറ കച്ചവടം
 ☐ Food and Agro-processing ഭക്ഷ്യ കാർഷിക സംസ്കരണം
 ☐ Hospitals ആശുപത്രി
 ☐ Electrician ഇലക്ട്രീഷ്യൻ
 ☐ Laundry ലോണ്ടറി
 ☐ Plumber പ്ലംബർ
 ☐ Tailor തുണൽക്കാരൻ
- ☐ Tourism വിനോദസഞ്ചാരം
 ☐ Clinics ക്ലിനിക്
 ☐ Automobile Repair ഓട്ടോമൊബൈൽ റിപ്പയർ
 ☐ Edible items-Food Grains ഭക്ഷ്യ ഇനങ്ങൾ - ഭക്ഷ്യ ധാന്യങ്ങൾ
 ☐ Edible items-Food Oil/Food Pulses ഭക്ഷ്യ ഇനങ്ങൾ - ഭക്ഷ്യ എണ്ണ/ഭക്ഷ്യ പയറുകൾ
 ☐ Trader കച്ചവടക്കാരൻ
- ☐ Artisans കരകൗശലം
 ☐ Auto Repair Works ഓട്ടോ റിപ്പയർ ജോലികൾ
 ☐ Petro Product പെട്രോ ഉത്പന്നം
 ☐ Small & Medium Restaurants ചെറുകിട & ഇടത്തരം റെസ്റ്റോറന്റ്
- ☐ Chemist കെമിസ്റ്റ്
 ☐ Kirana പലചരക്ക്
 ☐ Fleet Operator വാഹനസമുച്ചയ ഉടമ



**IDFC FIRST
Bank**

☐ Wholesale Trade മൊത്ത വ്യാപാരം	☐ Small Hotel ചെറുകിട ഹോട്ടൽ	☐ Transporters ട്രാൻസ്പോർട്ടർ	☐ Consumer Durable/FMCG കൺസ്യൂമർ ഡ്യൂറബിൾ/എഫ്എംസിജി	☐ Equipment ഉപകരണം
☐ Fruits/Vegetables പഴങ്ങൾ/പച്ചക്കറികൾ	☐ Cement സിമെന്റ്	☐ Hardware Products ഹാർഡ്‌വെയർ ഉൽപ്പന്നങ്ങൾ	☐ Utensil Processors പാത്രങ്ങളുടെ സംസ്കരണം	
☐ SI ചെറുകിട വ്യവസായം	☐ Cash ക്യാഷ്	☐ ECS ഇസിഎസ്	☐ PDC പിഡിസി	☐ NACH എൻഎസിഎച്ച്

Repayment Mode
തിരിച്ചടയ്ക്കൽ രീതി

11. CO-APPLICATION DETAILS CO-APPLICANT 1 / സഹ-അപേക്ഷകന്റെ വിവരങ്ങൾ (സഹ-അപേക്ഷകൻ 1)

CKYC No (if any)

സിക്കൈവെസി നം. (ഉണ്ടെങ്കിൽ)

Co-Applicant Name

സഹ-അപേക്ഷകന്റെ പേര്

(As Per Id Proof) / (ID തെളിവ് പ്രകാരം)

Maiden name (if any)

വിവാഹത്തിനു മുമ്പുള്ള പേര് (ഉണ്ടെങ്കിൽ)

*Father's Name

*പിതാവിന്റെ പേര്

(If PAN is not submitted then Father Name is mandatory) / (PAN സമർപ്പിക്കുന്നില്ലെങ്കിൽ പിതാവിന്റെ പേര് നിർബന്ധമാണ്)

*Mother's Name

*മാതാവിന്റെ പേര്

*Spouse Name

*ജീവിതപങ്കാളിയുടെ പേര്

Gender ☐ Male ☐ Female ☐ Third Gender
ലിംഗം പുരുഷൻ സ്ത്രീ മൂന്നാം ലിംഗം

Date of Birth

ജനന തീയതി

Marital Status ☐ Single ☐ Married ☐ Divorced ☐ Widowed ☐ Other
വൈവാഹിക സ്ഥിതി അവിവാഹിതൻ വിവാഹിതൻ വിവാഹ മുക്തൻ വിധവ/വിഭാഗ്യൻ മറ്റുള്ളവ

Religion ☐ Hindu ☐ Muslim ☐ Sikh ☐ Christian ☐ Zoroastrian ☐ Buddhist ☐ Others (Pls Specify)

മതം ഹിന്ദു മുസ്ലിം സിഖ് ക്രിസ്ത്യൻ പാഴ്സി ബുദ്ധിസ്റ്റ് മറ്റുള്ളവ (ദയവായി എടുത്തുപറയുക)

Caste/Tribe ☐ SC ☐ ST ☐ OBC ☐ General ☐ Others (Pls Specify)

ജാതി/വർഗ്ഗം പട്ടിക ജാതി പട്ടിക വർഗ്ഗം പിന്നോക്ക പൊതുവിഭാഗം മറ്റുള്ളവ (ദയവായി എടുത്തുപറയുക)

Relationship with Applicant

അപേക്ഷകനുമായി ബന്ധം

Address as per Officially Valid Document:

ഔദ്യോഗികമായി പ്രമാണമുള്ള രേഖയനുസരിച്ച് വിലാസം:

District/City

ജില്ല/നഗരം

Pin Code

പിൻ കോഡ്

Communication Address : (Same as Officially Valid Document)

ആശയവിനിമയത്തിനുള്ള വിലാസം: (ഔദ്യോഗികമായി പ്രമാണമുള്ള രേഖയനുസരിച്ചുള്ളതല്ലെങ്കിൽ തന്നെ)

District/City

ജില്ല/നഗരം

Pin Code

പിൻ കോഡ്

Landmark

അതിർത്തി

Occupation ☐ Self Employed ☐ Salaried ☐ Farmer ☐ Housewife
തൊഴിൽ സ്വയം തൊഴിൽ ശമ്പളക്കാരൻ കർഷകൻ വീട്ടമ്മ

☐ Others

മറ്റുള്ളവ

Monthly Income ₹

മാസ വരുമാനം രൂ.

☐ Voter ID Card No.

വോട്ടർ ID കാർഡ് നം.

☐ Aadhaar Card No.

ആധാർ കാർഡ് നം.

☐ *PAN Card No.

*പാൻ കാർഡ് നം.

☐ NREGA Job Card No.

എൻആർജിഎ തൊഴിൽ കാർഡ് നം.

☐ Driver's License No.

ഡ്രൈവർ ലൈസൻസ് നം.

Valid Till / വരെ പ്രാബല്യം

☐ Passport No.

പാസ്പോർട്ട് നം.

Valid Till / വരെ പ്രാബല്യം

Citizenship ☐ Indian ☐ Others

പൗരത്വം ഇന്ത്യൻ മറ്റുള്ളവ

☐ NPR No./ എൻ.പി.ആർ നം.

*Fill Form 60 in case PAN card is not available
*PAN കാർഡ് ലഭ്യമല്ലെങ്കിൽ ഫോം 60 പൂരിപ്പിക്കുക

* Please take on additional KYC in case PAN Card taken as KYC.
*PAN കാർഡ് KYC ആയി എടുത്തിട്ടുണ്ടെങ്കിൽ ഒരു അധിക KYC എടുക്കുക.

CO-APPLICANT 2 / സഹ-അപേക്ഷകൻ 2

*PAN കാർഡ് KYC അധി എടുത്തിട്ടുണ്ടെങ്കിൽ ഒരു അധിക KYC എടുക്കാതെ

12. SCHEDULE OF CHARGES / ചാർജ്ജുകളുടെ പട്ടിക

5

13. INCOME ASSESSMENT SURROGATES / വരുമാന നിർണ്ണയ സൂചകങ്ങൾ

Assessment Details (For Loan Amount higher than Rs. 3,00,000/- please fill)
നിർണ്ണയ വിവരങ്ങൾ (രൂ. 3,00,000 ൽ അധികമുള്ള ലോൺ സംഖ്യയ്ക്ക് ഭയവായി പൂരിപ്പിക്കുക)

- | | |
|---|---|
| ☐ Banking Turnover Assessment
ബാങ്കിംഗ് ടേണോവർ നിർണ്ണയം | ☐ Gross Income Assessment
ചൊത്ത വരുമാന നിർണ്ണയം |
| ☐ EMI Equalizer Assessment
EMI ഇറുക്കുലൈസർ നിർണ്ണയം | ☐ Profit Multiplier Assessment
ലാഭ ഗുണിത നിർണ്ണയം |
| ☐ Asset Creation Assessment
ആസ്തി സൃഷ്ടിക്കൽ നിർണ്ണയം | |

14. DECLARATION / സത്യവാങ്മൂലം

I/We, the Applicant(S) agree and acknowledge that,
ഞാൻ/ഞങ്ങൾ, അപേക്ഷകർ/സമര്പിക്കുകയും അംഗീകരിക്കുന്നതും ചെയ്യുന്നതെന്നതാണ്

- I/We, the Applicant, together with the co-applicant(s), hereby approve and undertake that the approval of this MEL loan application (Loan Application) by us is and shall be subject to the specific term and condition contained herein.
ഞാൻ/ഞങ്ങൾ, അപേക്ഷകൻ സഹ അപേക്ഷകർക്കിന് ഒരു ഇതിനാൽ അംഗീകരിക്കുകയും ദാദേരിക്കുകയും ചെയ്യുന്നത് ഞങ്ങൾ നടത്തിയ ഈ MEL ലോൺ അപേക്ഷയുടെ (ലോൺ അപേക്ഷ) അംഗീകരിക്കൽ ഇതിൽ അടങ്ങുന്ന നിർദ്ദിഷ്ട വ്യവസ്ഥകൾക്കും ഉപധികൾക്കും വിധേയമായിരിക്കും.
- I/We, have read/been read to, and made to understand the term and condition of this Loan Application and hereby agree to and accept the same. I/We, further undertake to have the afore said co applicant (S) execute necessary document as may be required by IDFC FIRST Bank Limited from time to time.
ഞാൻ/ഞങ്ങൾ ഈ ലോൺ അപേക്ഷയുടെ വ്യവസ്ഥകളും ഉപധികളും വായിച്ചു/വായിച്ചുകേൾപ്പിച്ചു മനസ്സിലാക്കി തിരികയും അവ സ്വീകരിക്കാമെന്ന ഇതിനാൽ സമ്മതിക്കുകയും ചെയ്യുന്നു. കാലാകാലങ്ങളിൽ ഐഡിഎഫ്സി ബാങ്ക് ലിമിറ്റഡ് മുഖേന ആവശ്യമായി വരുന്ന വിധത്തിൽ മുൻപാത്ത സഹ അപേക്ഷകർക്ക് ആവശ്യമായ പ്രമാണരേഖകൾ ഉടമ്പടി ചെയ്യുന്നതാണെന്നും ഞാൻ/ഞങ്ങൾ കൂടുതലായി ദേവേരിക്കുന്നതും.
- Receipt of this Loan Application does not in any manner whatsoever obligate IDFC FIRST Bank Limited to grant the said Loan, which shall be at the sole discretion of IDFC FIRST Bank Limited. I/We hereby agree that the sanction and disbursement of the Loan will be at the sole discretion of IDFC FIRST Bank Limited. any expenses incurred till such time towards various documents including any taxes, stamp duties, other fees shall be borne by me and IDFC FIRST Bank Limited will not have any liability towards the same.
ഈ ലോൺ അപേക്ഷ സ്വീകരിക്കുന്നത് ഐഡിഎഫ്സി ബാങ്ക് ലിമിറ്റഡ് പ്രവർത്തിക്കുന്ന ലോൺ തൽക്കുന്നതിന് ഒരു വിധത്തിലും ബാധ്യതപ്പെടുത്തുന്നില്ല. അപ്രകാരം ചെയ്യുന്നത് ഐഡിഎഫ്സി ബാങ്ക് ലിമിറ്റഡിന്റെ തനത് വിവേചനം അനുസരിച്ചായിരിക്കും. ലോൺ അനുവദിക്കുന്നതും വിതരണം ചെയ്യുന്നതും ഐഡിഎഫ്സി ബാങ്ക് ലിമിറ്റഡിന്റെ തനത് വിവേചനം അനുസരിച്ചായിരിക്കുമെന്നും ഞാൻ/ഞങ്ങൾ ഇതിനാൽ സമ്മതിക്കുന്നു. അതുവരെ വിവിധ ഡോക്യുമെന്റുകൾക്കു വേണ്ടി ചെലവുവരുന്ന എന്തെങ്കിലും നികുതികൾ, സ്റ്റാമ്പ് ഡ്യൂട്ടികൾ, മറ്റ് ഫീസുകൾ ഉൾപ്പെടെ എല്ലാ ചെലവുകളും ഞാൻ വഹിക്കുന്നതാണ് ആയതിന് ഐഡിഎഫ്സി ബാങ്ക് ലിമിറ്റഡിന് ഒരു ബാധ്യതയും ഉണ്ടായിരിക്കുന്നതല്ല.
- I/We undertake that Credit Bureau so authorized may use, Process the said information and data disclosed by the IDFC FIRST Bank Limited in the manner as deemed fit by them to assess the credit history; and Credit Bureau authorized may furnish on consideration, the processed information and data disclosed or products thereof prepared by them, to IDFC FIRST Bank Limited / Financial Institution's and other Credit Grantors Registered Users, as may be specified by RBI in this behalf.
വായ്പാ ചരിത്രം നിർണ്ണയിക്കുന്നതിന് ഐഡിഎഫ്സി ബാങ്ക് ലിമിറ്റഡിന് ഉചിതമെന്നു തോന്നുന്ന വിധത്തിൽ വെളിവാക്കുന്ന വിവരങ്ങളും വ്യവസ്ഥാ അധികാരപ്പെടുത്തിയ വിധത്തിലുള്ള ക്രെഡിറ്റ് ബ്യൂറോ ഉപയോക്താക്കൾക്കും സഹകരിച്ചുകൊടുക്കുകയും ചെയ്തേക്കാമെന്നും ഞാൻ/ഞങ്ങൾ ദാദേരിക്കുന്നു; ഇക്കാര്യത്തിൽ മുഖേനപ്പെടുത്തുന്ന പാതപ്പെടുന്ന വിധത്തിൽ ഐഡിഎഫ്സി ബാങ്ക് ലിമിറ്റഡിന്/ സാമ്പത്തിക സ്ഥാപനങ്ങൾക്കും വായ്പ നൽകുന്ന മുറുക്കുവർക്കും അല്ലെങ്കിൽ രേഖപ്പെടുത്തിയ ഉപയോക്താക്കൾക്കും അതരരോട് അധികാരപ്പെടുത്തപ്പെട്ട ക്രെഡിറ്റ് ബ്യൂറോ പ്രതിപക്ഷം വാങ്ങി സഹകരിച്ച വിവരങ്ങളും വെളിപ്പെടുത്തിയ ഡോക്യുമെന്റും അല്ലെങ്കിൽ അതിൽ നിന്ന് അവർ തയ്യാറാക്കിയ പരിണാമങ്ങൾ എന്തിനുള്ളതാണെന്നു വരാം.
- I/we certify that the information provided by us in this Loan Application is true in all respect and that this shall from the basis of any Loan /service that IDFC FIRST Bank Limited may decide to grant to us at its sole discretion. I/We also understand that the IDFC FIRST Bank Limited reserves the right to seek any information from any source or to give any information and / or assign any work to any third party at its sole discretion. I/We further agree that may be provided to us shall be governed by the rules of the IDFC FIRST Bank Limited that may be in force from time to time. I/We will be bound by the terms and condition of Loan that may be granted to me.
ഈ ലോൺ അപേക്ഷയിൽ ഞങ്ങൾ ലഭ്യമാക്കിയിട്ടുള്ള വിവരങ്ങൾ എല്ലാ പ്രകാരത്തിലും സത്യമാണെന്നും ഐഡിഎഫ്സി ബാങ്ക് ലിമിറ്റഡിന്റെ അതിന്റെ തനത് വിവേചനത്തിൽ ഞങ്ങൾക്ക് നൽകാൻ തീരുമാനിച്ചേക്കാവുന്ന എന്തെങ്കിലും ലോൺ/സേവയ്ക്കായി അതിനാൽ മുൻപാക്കിയിട്ടുള്ള വിവരങ്ങൾ ഞാൻ/ഞങ്ങൾ സാക്ഷ്യപ്പെടുത്തുന്നു. ഐഡിഎഫ്സി ബാങ്ക് ലിമിറ്റഡിന് അതിന്റെ തനത് വിവേചനത്തിൽ എന്ത് പ്രോത്സാഹിതം നിന്നും എന്ത് വിവരവും തേടുന്നതിന് അല്ലെങ്കിൽ എന്തെങ്കിലും മുന്നോട്ട് കയ്യിൽ എടുക്കലും വിവരം നൽകുന്നതിന് അല്ലെങ്കിൽ എന്തെങ്കിലും ജോലി എൽപ്പിച്ചുകൊടുക്കുന്നതിനുള്ള അവകാശം നീക്കിപിടിക്കാമെന്നും ഞാൻ/ഞങ്ങൾ മനസ്സിലാക്കുന്നു. ഞങ്ങൾക്ക് ലഭ്യമാക്കിയേക്കാവുന്ന ലോൺ കാലാവധിയിലുള്ള പ്രാബല്യത്തിലുള്ള ഐഡിഎഫ്സി ബാങ്ക് ലിമിറ്റഡിന്റെ ചട്ടങ്ങൾ പ്രകാരമായിരിക്കും നിയന്ത്രിക്കപ്പെടുക എന്ന കാര്യവും കൂടി ഞാൻ/ഞങ്ങൾ അധികമായി സമ്മതിക്കുന്നു. എനിക്ക് നൽകിയേക്കാവുന്ന ലോണിന്റെ വ്യവസ്ഥകളും ഉപധികളും മുഖേന ഞാൻ/ഞങ്ങൾ ബാധ്യതപ്പെടുന്നതായി കഴിഞ്ഞുവന്നിട്ടുണ്ട്.
- I/We have been informed by IDFC FIRST Bank Limited about life insurance cover from HDFC Life Insurance Co. Ltd. I/we are aware that the sum insurance and tenor are linked to Loan amount and Loan Tenor respectively. I/we any/are aware that enrolment to this product is purely voluntary and is not linked to me/us availing of any other facility from the Bank. In case I/we opt for the insurance cover, I/we hereby authorize IDFC FIRST Bank Limited to deduct appropriate insurance premium applicable for me and my co-applicant from the Loan amount and pay the premium to HDFC Life Insurance Co. Ltd. I/we also authorize IDFC FIRST Bank Limited to disclose, from time to time, any information relating to my Loan account to HDFC Life Insurance Co. Ltd. as IDFC FIRST Bank Limited may deem fit. I/we hereby agree to abide by the terms and conditions of the insurance policy.
എച്ച്ഡിഎഫ്സി ലൈഫ് ഇൻഷുറൻസ് കം. ലി. ന്നിന്നുള്ള ലൈഫ് ഇൻഷുറൻസ് പരിരക്ഷയെപ്പറ്റി ഐഡിഎഫ്സി ബാങ്ക് ലിമിറ്റഡ് ഏതെങ്കിലും അറിയിച്ചിട്ടുണ്ട്. ഇപ്പോഴെയുള്ള ഇൻഷുറൻസ് സംഖ്യയും കാലാവധിയും യഥാക്രമം ലോൺ സംഖ്യയായും ലോൺ കാലാവധിയായും ബന്ധിപ്പിക്കപ്പെട്ടിരിക്കുന്നതായി എനിക്ക്/ഞങ്ങൾക്ക് അറിയാം. ഈ ഉൽപ്പന്നത്തിൽ പേര് ചേർക്കുന്നത് പൂർണ്ണമായും സ്വയംയോ ആണെന്നും ബാങ്കിൽ നിന്ന് മറ്റേതെങ്കിലും സാക്ഷ്യം പ്രയോജനപ്പെടുത്തുന്നതായി ബാധപ്പെടുത്തി അല്ലെന്നും എനിക്ക്/ഞങ്ങൾക്ക് അറിയാം. ഞാൻ/ഞങ്ങൾ ഇൻഷുറൻസ് പരിരക്ഷ തിരഞ്ഞെടുക്കുന്ന പക്ഷം, എനിക്ക് എന്റെ സഹ- അപേക്ഷകർക്കുള്ള ബാധ്യതയായ ഉചിതമായ ഇൻഷുറൻസ് പ്രീമിയം ലോൺ സംഖ്യയിൽ നിന്ന് കുറവ് ചെയ്യാനും എച്ച്ഡിഎഫ്സി ലൈഫ് ഇൻഷുറൻസ് കം. ലി. ന്നിൽ പ്രീമിയം നൽകാനും ഞാൻ/ഞങ്ങൾ ഇതിനാൽ ഐഡിഎഫ്സി ബാങ്ക് ലിമിറ്റഡിന് ഐഡിഎഫ്സി ബാങ്ക് ലിമിറ്റഡിന്റെ ഉചിതമെന്നു തോന്നുന്ന എന്തെങ്കിലും വിവരങ്ങൾ എച്ച്ഡിഎഫ്സി ലൈഫ് ഇൻഷുറൻസ് കം. ലി. ന്നോടു വെളിപ്പെടുത്താനും ഞാൻ/ഞങ്ങൾ ഐഡിഎഫ്സി ബാങ്ക് ലിമിറ്റഡിനെ അധികാരപ്പെടുത്തുന്നു. ഇൻഷുറൻസ് പോളിസിയിലുള്ള വ്യവസ്ഥകളും ഉപധികളും അനുസരിച്ചുള്ളതാണെന്നും ഞാൻ/ഞങ്ങൾ ഇതിനാൽ സമ്മതിക്കുന്നു.
- I understand that I will continue to receive account statement, advises, service & operational alters and other communication/contact on aspects to my account.
എനിക്ക് അക്കൗണ്ട് സ്റ്റേറ്റ്മെന്റ്, അഭ്യവസ്ഥകൾ, സർവീസുകളും പ്രവർത്തനങ്ങളും സംബന്ധിച്ച ജാഗ്രതപ്പെടുത്തലുകളും, എന്റെ അക്കൗണ്ടുമായി ബന്ധപ്പെട്ട നിർണ്ണായക വിവരങ്ങൾ സംബന്ധിച്ച മറ്റ് ആയവവിവിധങ്ങൾ/സമ്പർക്കം എനിക്ക് തുടർന്നും ലഭിക്കുമെന്നും ഞാൻ മനസ്സിലാക്കുന്നു.

Mobile No. _____ മൊബൈൽ നം.	Landline No. _____ ലാൻഡ്ലൈൻ നം.
Sign me up for Mobile Alerts മൊബൈൽ അലർട്ടിന് എനിക്ക് സെൻസ് അപ് ചെയ്യുക	Yes ☐ ഉണ്ട് No ☐ ഇല്ല
Sign me up for E-statements and advices via Email ഇമെയിൽ മുഖേന - സ്റ്റേറ്റ്മെന്റുകൾക്കും അഭ്യവസ്ഥകൾക്കും എനിക്ക് സെൻസ് അപ് ചെയ്യുക	Yes ☐ ഉണ്ട് No ☐ ഇല്ല
Flag me as 'Do Not Disturb' for ഇവയ്ക്ക് എനിക്ക് 'ഡു നോട്ട് ഡിസ്റ്റർബ്' ആയി രേഖപ്പെടുത്തുക	Mobile ☐ ഉണ്ട് Yes ☐ No ☐ ഇല്ല Email ☐ ഉണ്ട് Yes ☐ No ☐ ഇല്ല

- From time to time IDFC FIRST Bank communicate various new product/special feature of existing products/promotional offers which are of significant benefit to its customer. Please help us to serve you better by giving your consent to be informed about such benefits.
അതിന്റെ ഇപ്പോഴുകൾക്ക് ഒന്നുമായി പ്രയോജനപ്പെടുന്ന വിവിധ പുതിയ ഉൽപ്പന്നങ്ങൾ/ നിലവിലുള്ള ഉൽപ്പന്നങ്ങളിലേയ്ക്കുള്ള സവിശേഷ ഫീച്ചറുകൾ/പ്രൊമോഷണൽ ഓഫറുകൾ എന്നിവ കാലാകാലങ്ങളിൽ ഐഡിഎഫ്സി ബാങ്ക് അറിയിക്കുന്നതാണ്. അത്തരം ആനുകൂല്യങ്ങളെപ്പറ്റി അറിയിക്കുന്നതിനുള്ള നിങ്ങളുടെ സമ്മതം നൽകുക വഴി നിങ്ങളെ കൂടുതൽ നന്നായി സേവിക്കുവാൻ ഞങ്ങളെ സഹായിക്കുക.

Your consent നിങ്ങളുടെ സമ്മതം	Yes ☐ ഉണ്ട് No ☐ ഇല്ല
----------------------------------	---

- I hereby agree to abide by and be bound by all applicable rules/regulation/instruction/guidelines including but not limited to those issued by the Reserve Bank of India, including the FEMA Regulations 2000 Governing EECF Account, the Foreign Exchange Management Act, 1999 and Foreign Account Tax Compliance Act, 2010 (to the extent application to India) and the Common Reporting Standards (CRS), in force from time to time, I confirm having declared our status as per the rules application under section 285BA of the Income Tax Act, 1961 (the Act) as notified by Central Board Of Direct Tax (CBDT) in this regard.

കാലാകാലങ്ങളിൽ പ്രാബല്യത്തിലുള്ള EECF അക്കൗണ്ടുകളെ നിയന്ത്രിക്കുന്ന FEMA നിയന്ത്രണങ്ങൾ 2000, വിദേശ വിനിമയ മാനേജ്മെന്റ് നിയമം, 1999, വിദേശ അക്കൗണ്ട് നികുതി അനുപാലനനിയമം, 2010 (ഇതുമായി ബന്ധപ്പെട്ടതല്ല) വ്യാപാരിക വശം കൂടാതെ കോൺ റിപ്പോർട്ടിംഗ് സ്റ്റാൻഡേർഡ്സ് (CRS) ഉൾപ്പെടെ നിരവധി ബാങ്ക് ഓഫ് ഇൻഡ്യാ പുറപ്പെടുവിച്ചിട്ടുള്ള ഉൾപ്പെടെ എന്നതിൽ ഒരു നിരവധി പരിമിതപ്പെടാത്ത ബാധ്യതയായ എല്ലാ ചട്ടങ്ങളും/ നിയന്ത്രണങ്ങളും/നിർദ്ദേശങ്ങളും/ദാർശ്വ നിർദ്ദേശങ്ങളും അനുസരിക്കാമെന്നും അവയായി ബാധ്യതയിൽ കഴിയാമെന്നും ഞാൻ ഇതിനാൽ സമ്മതിക്കുന്നു. ഇക്കാര്യത്തിൽ സെൻട്രൽ ബോർഡ് ഓഫ് ഡയറക്ട് ടാക്സ് (CBDT) മുഖേന വിവരങ്ങൾ ചെയ്ത വിധത്തിലുള്ള ആയ നിയമം, 1961 (ആ നിയമം) ന്റെ വകുപ്പ് 285BA നു കീഴിൽ ബാധ്യതയായ ചട്ടങ്ങൾ പ്രകാരം ഞങ്ങളുടെ സ്റ്റാമ്പ് പ്രഖ്യാപിച്ചിട്ടുള്ളതായി ഞാൻ ഉറപ്പാക്കുന്നു.

Country of Birth / ജനിച്ച രാജ്യം	Country of Tax Residence / നികുതി നിലവാരത്തിന്റെ രാജ്യം	Place of Birth / ജനനസ്ഥലം

Foreign Tax Identification Number ഫോറിൻ ടാക്സ് ഐഡന്റിഫിക്കേഷൻ നമ്പർ	TIN Issuing Country TIN പുറപ്പെടുവിക്കുന്ന രാജ്യം

- I/We authorize IDFC FIRST Bank to submit application/other relevant documents submitted by me to CERSAI. I/We hereby provide my consent to receive information from Central KYC Registry through SMS/mail on the above registered mobile number/email address.
ഞാൻ സമർപ്പിച്ചിട്ടുള്ള അപേക്ഷ/പ്രസക്തമായ മറ്റ് പ്രമാണരേഖകൾ ഇപ്പോൾ സമർപ്പിക്കുന്നതിന് ഞാൻ/ഞങ്ങൾ ഐഡിഎഫ്സി ബാങ്ക് ലിമിറ്റഡിന് ഐഡിഎഫ്സി ബാങ്കിനെ അധികാരപ്പെടുത്തുന്നു. ദേശീയതരം രേഖപ്പെടുത്തിയ നമ്പർ/ഇമെയിൽ വിലാസത്തിൽ സെൻട്രൽ കെ ഓർഡിനേഷൻ നമ്പർ 565/96യിൽ മുഖേന വിവരങ്ങൾ സ്വീകരിക്കുന്നതിനുള്ള എന്റെ സമ്മതം ഞാൻ/ഞങ്ങൾ ഇതിനാൽ നൽകുന്നു.
- I/We confirm that except to the extent disclosed to IDFC FIRST Bank, no director or a relative (as specified by RBI) of a director of a banking company (as specified by RBI) or a relative of a senior officer of IDFC FIRST Bank (as specified by RBI) is - the applicant(s), or a partner, managing agent, manager, employee, director of our concern, or of our subsidiary or our holding company, or a guarantor on my/our behalf, or holds substantial interest in our concern or my/our subsidiary or holding company.
ഐഡിഎഫ്സി ബാങ്ക് ലിമിറ്റഡിന് വെളിപ്പെടുത്തിയ വ്യവസ്ഥകൾ ഒഴികെ, ഒരു ബാങ്കിംഗ് കമ്പനിയുടെ (ആർബിഎഫ് മുഖേന എടുത്തുപറഞ്ഞിരിക്കുന്ന വിധത്തിൽ) ഡയറക്ടർ അല്ലെങ്കിൽ (ആർബിഎഫ് മുഖേന എടുത്തുപറഞ്ഞിരിക്കുന്ന വിധത്തിൽ) ഡയറക്ടറുടെ ബന്ധു അല്ലെങ്കിൽ ഐഡിഎഫ്സി ബാങ്കിന്റെ (ആർബിഎഫ് മുഖേന എടുത്തുപറഞ്ഞിരിക്കുന്ന വിധത്തിൽ) ഒരു നിരവധി പരിമിതപ്പെടാത്ത ബാധ്യതയായ അപേക്ഷകർക്ക്, അല്ലെങ്കിൽ ഞങ്ങളുടെ സ്ഥാപനത്തിന്റെ അല്ലെങ്കിൽ ഞങ്ങളുടെ സബ്സിഡിയറുടെ അല്ലെങ്കിൽ ഞങ്ങളുടെ പോർട്ടലിംഗ് കമ്പനിയുടെ ഒരു പാർട്ണർ, മാനേജർ, ഫ്രീലാൻസർ, ഡയറക്ടർ അല്ലെങ്കിൽ എനിക്ക്/ഞങ്ങൾക്കു വേണ്ടിയുള്ള ജോലിക്കാർ, അല്ലെങ്കിൽ ഞങ്ങളുടെ സ്ഥാപനത്തിൽ അല്ലെങ്കിൽ എന്റെ ഞങ്ങളുടെ സബ്സിഡിയറിയിൽ അല്ലെങ്കിൽ പോർട്ടലിംഗ് കമ്പനിയുടെ മേധാവിയായ താല്പരമുള്ളതല്ലെന്ന് ഞാൻ/ഞങ്ങൾ ഉറപ്പാക്കുന്നു.



POI & POA Declaration for APPLICANT (To be filled by sourcing RO)
അപേക്ഷകനു വേണ്ടിയുള്ള POI & POA സത്യവാങ്മൂലം (പ്രദവ RO മുഖേന പൂരിപ്പിക്കേണ്ടത്)

Proof of Identity (POI): ☐ Voter ID വോട്ടർ ID ☐ Aadhar ആധാർ ☐ NREGA Card NREGA കാർഡ് ☐ Passport പാസ്പോർട്ട് ☐ DL

Proof of Address (POA): ☐ Voter ID വോട്ടർ ID ☐ Aadhar ആധാർ ☐ NREGA Card NREGA കാർഡ് ☐ Passport പാസ്പോർട്ട് ☐ DL

POI & POA Declaration for CO-APPLICANT 1 (To be filled by sourcing RO)
സഹ-അപേക്ഷകനു 1 വേണ്ടിയുള്ള POI & POA സത്യവാങ്മൂലം (പ്രദവ RO മുഖേന പൂരിപ്പിക്കേണ്ടത്)

Proof of Identity (POI): ☐ Voter ID വോട്ടർ ID ☐ Aadhar ആധാർ ☐ NREGA Card NREGA കാർഡ് ☐ Passport പാസ്പോർട്ട് ☐ DL

Proof of Address (POA): ☐ Voter ID വോട്ടർ ID ☐ Aadhar ആധാർ ☐ NREGA Card NREGA കാർഡ് ☐ Passport പാസ്പോർട്ട് ☐ DL

POI & POA Declaration for CO-APPLICANT 2 (To be filled by sourcing RO)
സഹ-അപേക്ഷകനു 2 വേണ്ടിയുള്ള POI & POA സത്യവാങ്മൂലം (പ്രദവ RO മുഖേന പൂരിപ്പിക്കേണ്ടത്)

Proof of Identity (POI): ☐ Voter ID വോട്ടർ ID ☐ Aadhar ആധാർ ☐ NREGA Card NREGA കാർഡ് ☐ Passport പാസ്പോർട്ട് ☐ DL

Proof of Address (POA): ☐ Voter ID വോട്ടർ ID ☐ Aadhar ആധാർ ☐ NREGA Card NREGA കാർഡ് ☐ Passport പാസ്പോർട്ട് ☐ DL

SIGNATURE & PHOTOGRAPHS (please attach recent passport size photographs)
ഒപ്പും ഫോട്ടോഗ്രാഫുകളും (ദയവായി സമീപകാലത്തെ പാസ്പോർട്ട് സൈസ് ഫോട്ടോഗ്രാഫ് ഒപ്പും വയ്ക്കുക)

Applicant
Photograph
അപേക്ഷകന്റെ
ഫോട്ടോഗ്രാഫ്

First
Co-Applicant
Photograph
ഒന്നാമത്തെ
സഹ-അപേക്ഷകന്റെ
ഫോട്ടോഗ്രാഫ്

Second
Co-Applicant
Photograph
രണ്ടാമത്തെ
സഹ-അപേക്ഷകന്റെ
ഫോട്ടോഗ്രാഫ്

Applicant's Signature
അപേക്ഷകന്റെ ഒപ്പ്

First Co-Applicant's Signature
ഒന്നാമത്തെ സഹ-അപേക്ഷകന്റെ ഒപ്പ്

Second Co-Applicant's Signature
രണ്ടാമത്തെ സഹ-അപേക്ഷകന്റെ ഒപ്പ്

PLACE/സ്ഥലം

DDMMYYYY

PLACE/സ്ഥലം

DDMMYYYY

PLACE/സ്ഥലം

DDMMYYYY

Signature/ഒപ്പ്

Signature/ഒപ്പ്

Name of Witness - 1 / 1-ാം സാക്ഷിയുടെ പേര്

Name of Witness - 2 / 2-ാം സാക്ഷിയുടെ പേര്

PRIORITY SECTOR CATEGORY / മുൻഗണനാ മേഖലയിലെ വിഭാഗം

PSL Main category PSL മുഖ്യ വിഭാഗം	PSL Sub category PSL ഉപ വിഭാഗം	
1) Agri & Allied കൃഷിയും അനുബന്ധങ്ങളും	☐ Marginal Farmer (up to 2.5 Acre) നാമമാത്ര കർഷകൻ (2.5 ഏക്കർ വരെ) ☐ Other Farmer (More than 5 Acre) മറ്റ് കർഷകൻ (5 ഏക്കറിൽ അധികം)	☐ Small Farmer (2.5 - 5 Acre) ചെറുകിട കർഷകൻ (2.5-5 ഏക്കർ) ☐ Other Allied മറ്റ് അനുബന്ധം
2) Micro, Small and Medium Enterprises (MSME) സൂക്ഷ്മ, ചെറുകിട ഇടത്തരം സംരംഭം (MSME)	☐ Manufacturing with Investment in Plant & Machinery up to Rs. 25 Lakh രൂ. 25 ലക്ഷം വരെ പ്ലാന്റ് & മെഷീനറിയിൽ മുതൽമുടക്കിനൊപ്പം ഉൽപ്പാദനം ☐ Service unit with Investment in Equipment up to Rs. 10 Lakh രൂ. 10 ലക്ഷം വരെ ഉപകരണത്തിൽ മുതൽമുടക്കിനൊപ്പം സർവീസ് യൂണിറ്റ് ☐ Manufacturing with Investment in Plant & Machinery between Rs.25 - 5 cr രൂ. 25 ലക്ഷം - 5 കോടിയിൽ ഇടയിൽ പ്ലാന്റ് & മെഷീനറിയിൽ മുതൽമുടക്കിനൊപ്പം ഉൽപ്പാദനം ☐ Service unit with Investment between Rs. 10 - Rs. 2 cr രൂ. 10 ലക്ഷം - 2 കോടിയിൽ ഇടയിൽ ഉപകരണത്തിൽ മുതൽമുടക്കിനൊപ്പം സർവീസ് യൂണിറ്റ് ☐ Manufacturing with Investment in Plant & Machinery between Rs.5cr -10 cr രൂ. 5-10 കോടിയിൽ ഇടയിൽ പ്ലാന്റ് & മെഷീനറിയിൽ മുതൽമുടക്കിനൊപ്പം ഉൽപ്പാദനം ☐ Service unit with Investment more than Rs. 2cr - 5 cr രൂ. 2-5 കോടിയിൽ ഇടയിൽ ഉപകരണത്തിൽ മുതൽമുടക്കിനൊപ്പം സർവീസ് യൂണിറ്റ്	
3) Khadi & Village Industries (KVI) ഖാദി & ഗ്രാമ വ്യവസായങ്ങൾ (KVI)	☐ Manufacturing with Investment in Plant & Machinery up to Rs. 25 Lakh രൂ. 25 ലക്ഷം വരെ പ്ലാന്റ് & മെഷീനറിയിൽ മുതൽമുടക്കിനൊപ്പം ഉൽപ്പാദനം ☐ Service unit with Investment in Equipment up to Rs. 10 Lakh രൂ. 10 ലക്ഷം വരെ ഉപകരണത്തിൽ മുതൽമുടക്കിനൊപ്പം സർവീസ് യൂണിറ്റ്	

Declaration : I/we hereby declare that the loan availed by me/us shall be used
 സത്യവാങ്മൂലം: ഞാൻ/ഞങ്ങൾ സത്യവാങ്മൂലം നൽകുന്നതെന്തെന്നാൽ എടുക്കുന്ന ലോൺ ഞാൻ/ഞങ്ങൾ ഉപയോഗിക്കുന്നത്

☐ For the purpose of Agriculture and/ or assist the transport of agriculture input and farm product
 കൃഷി ആവശ്യത്തിന് ഒപ്പം/അഥവാ കൃഷിക്ക് ആവശ്യമായ വസ്തുക്കളുടെയും കാർഷിക ഉൽപ്പന്നങ്ങളുടെയും കടത്തിക്കൊണ്ടു പോകലിന് ആയിരിക്കും

☐ For the purpose of Business: I/we are aware that is on the faith of this representation, declaration and confirmation that you have agreed to consider my loan application for financial assistance under the category of priority sector advances. I/ we shall indemnify the bank to make loss of good in the event of any loss or damage that may arise on account of false/ncorrect declaration by me / us.

ബിസിനസ് ലക്ഷ്യത്തിനു വേണ്ടി: ഈ നിവേദനത്തിലും സത്യവാങ്മൂലത്തിലും ദൃഢീകരണത്തിലും വിശ്വസിച്ചാണ് മുൻഗണനാ വിഭാഗത്തിനു കീഴിലുള്ള വായ്പകൾക്ക് കീഴിലുള്ള സാമ്പത്തിക സഹായത്തിന് എന്റെ ലോൺ പരിഗണിക്കുന്നതിന് നിങ്ങൾ സമ്മതിച്ചിട്ടുള്ളതെന്ന കാര്യം എനിക്ക്/ഞങ്ങൾക്ക് അറിയാം. ഞാൻ/ഞങ്ങൾ മുഖേന വ്യാജമായ/ശരിയല്ലാത്ത സത്യവാങ്മൂലം നൽകുന്നത് മൂലം ബാങ്കിന് എന്തെങ്കിലും നഷ്ടം അല്ലെങ്കിൽ ഹാനി ഉണ്ടാകുന്ന പക്ഷം അതിന് ഞാൻ/ഞങ്ങൾ നഷ്ടപരിഹാരം നൽകുന്നതാണ്.

Applicant Signature അപേക്ഷകന്റെ ഒപ്പ്	First Co-Applicant Signature ഒന്നാമത്തെ സഹ-അപേക്ഷകന്റെ ഒപ്പ്	Second Co-Applicant Signature രണ്ടാമത്തെ സഹ-അപേക്ഷകന്റെ ഒപ്പ്
D D M M Y Y Y Y	D D M M Y Y Y Y	D D M M Y Y Y Y

FOR BANK USE / ബാങ്കിന്റെ ഉപയോഗത്തിനു വേണ്ടി

Certification: / സാക്ഷ്യപ്പെടുത്തൽ:

☐ I have met the Customer at his: ☐ Residence വീട്ടിലാണ് ☐ Place of Work ജോലി സ്ഥലത്താണ് ☐ Other മറ്റുള്ളവ

☐ I have seen the Original KYC Documents and Returned these to the Customer. Copy/Photo taken for Record

☐ The Customer has Signed in my Presence
 ഈ കസ്റ്റമർ ഒപ്പുവച്ചിരിക്കുന്നത് എന്റെ സാന്നിധ്യത്തിലാണ്

Name of the Branch Official

Employee ID Date

എംപ്ലോയീ ID തീയതി D D M M Y Y Y Y

Signature / ഒപ്പ്

CUSTOMER ACKNOWLEDGMENT - VYAPAAR VRIDDHI LOAN / കസ്റ്റമർക്കുള്ള രസീത് - വ്യാപാർ വൃദ്ധി ലോൺ

Name of Applicant

അപേക്ഷകന്റെ പേര്

Loan Amount Applied Rs.

അപേക്ഷ ലോൺ സംഖ്യ രൂ.

Application form shall be scrutinized by IDFC FIRST Bank Limited within the next 20 days from the receipt of the fully filled application. Receipt of this Loan Application does not in any manner whatsoever obligate IDFC FIRST Bank Limited to grant the said Loan, which shall be at the sole discretion of IDFC FIRST Bank Limited.

പൂർണ്ണമായി പൂരിപ്പിച്ച അപേക്ഷ ലഭിച്ച് 20 ദിവസത്തിനകം ഐഡിഎഫ്സി എസ് ബാങ്ക് ലിമിറ്റഡ് മുഖേന അപേക്ഷ സൂക്ഷ്മപരിശോധന നടത്തുന്നതാണ്. ഈ ലോൺ അപേക്ഷ സ്വീകരിക്കുന്നത് ഐഡിഎഫ്സി എസ് ബാങ്ക് ലിമിറ്റഡിന്റെ വിധത്തിലും പ്രസ്തുത ലോൺ നൽകുന്നതിന് ബാധ്യരാകുന്നില്ല. അപ്രകാരം ചെയ്യുന്നത് ഐഡിഎഫ്സി എസ് ബാങ്ക് ലിമിറ്റഡിന്റെ തനത് വിവേചനം അനുസരിച്ചായിരിക്കും.

Please provide your Mobile number stated in application to help tracer the status of the applicaion.
 ദയവായി നിങ്ങളുടെ മൊബൈൽ നമ്പർ നൽകുക. നിങ്ങളുടെ അപേക്ഷയുടെ സ്ഥിതി പിന്തുടരുന്നതിന് അപേക്ഷയിൽ പറഞ്ഞിട്ടുള്ളത്

Authorised Signatory of IDFC FIRST Bank Ltd.

ഐഡിഎഫ്സി എസ് ബാങ്ക് ലി ന്റെ അധികാരപ്പെടുത്തിയ ഉദ്യോഗസ്ഥൻ

Name Place

പേര് സ്ഥലം

Date

തീയതി D D M M Y Y Y Y

IDFC FIRST Bank Customer Care No. 1800 419 8332/ ഐഡിഎഫ്സി എസ് ബാങ്ക് കസ്റ്റമർ കെയർ നം. 1800 419 8332